
Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений города 

Новосибирска, за исключением категорий работников, определенных Указами Прези-

дента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стра-

тегии действий в интересах детей на 2012 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О не-

которых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Увеличить с 01.10.2023 на 7,5 процента фонды оплаты труда работников муници-

пальных учреждений города Новосибирска, за исключением категорий работников, опреде-

ленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях 

по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Националь-

ной стратегии действий в интересах детей на 2012 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О 

некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей». 

2. Руководителям структурных подразделений мэрии города Новосибирска, имею-

щих подведомственные муниципальные учреждения города Новосибирска, обеспечить 

с 01.10.2023 увеличение заработной платы, установленной трудовыми договорами с работ-

никами муниципальных учреждений города Новосибирска, за исключением категорий ра-

ботников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 

№ 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 2017 годы», 

от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфе-

ре защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», не менее чем  

на 7,5 процента за счет увеличения размера надбавки за качественные показатели эффек-

тивности деятельности. 

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего поста-

новления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Новоси-

бирска. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 

опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра 

города Новосибирска Буреева Б. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     19.10.2023  №    5700       

 


